
 

 

 

„On to dla nas ludzi  i dla naszego 
zbawienia, zstąpił z nieba...” 

Credo 

Drodzy Parafianie! 
 

    Święta Bożego Narodzenia i zbliżający się Rok 

Jubileuszowy A.D. 2025  mają swoją niepowtarzalną 
wymowę.  Jesteśmy napełnieni bogactwem łask, 

jakimi dobry Bóg chce nas obdarzyć przez cały Rok 
Święty. Pochylamy się więc z wdzięcznością nad 

żłóbkiem, chcąc wyśpiewać radosny hymn „Chwała 
na wysokości Bogu, a na ziemi pokój ludziom 

dobrej woli”. 
 

    Niech wiara, nadzieja i miłość oraz Boży pokój 

wypełni Wasze serca a radość ogłoszona                 
w Betlejem, opromienia Wasze oblicza. 
 

    Z modlitwą przed Nowonarodzonym                    

i serdecznymi pozdrowieniami –  
 

Wasz Proboszcz Ksiądz Artur Sobótka 

 

Drodzy Parafianie! 
 

Rozpoczął się Nowy Rok 2025. Będzie to rok 
wyjątkowy, ponieważ Ojciec Święty Franciszek 

ogłosił Rok Jubileuszowy, a więc Rok Święty.         
W styczniu będziemy – jak co roku – przeżywać 

wizytę duszpasterską zwaną „kolędą”. W dużych 
parafiach zwłaszcza warszawskich „kolęda” jest na 

zapisy, albo w kancelarii albo przez internet.           
W naszej parafii – zdecydowanie wiejskiej – wizyta 

duszpasterska będzie przebiegać tradycyjnie.      
Będę odwiedzał parafian w wioskach, chodząc od 

domu do domu. Proszę, żeby parafianie, którzy 
pragną przyjąć Księdza Proboszcza, żeby otrzymać 

błogosławieństwo otworzyli furtkę i koniecznie 
uwiązali psy!  
 

    Przypomnę podstawowe rzeczy związane            

z „kolędą”. Istotą wizyty duszpasterskiej jest 
wspólna modlitwa, pobłogosławienie domu, jego 

mieszkańców oraz kwestie natury religijnej.          
Nie wszyscy to rozumieją. Są tacy, którzy traktują 

kolędę wyłącznie jako spotkanie towarzyskie – 
przyszedł ksiądz a więc ma być miło, sympatycznie, 

przyjemnie, bez dotykania drażliwych kwestii.  
 

    Po co jest wizyta duszpasterska? Wizyta 

duszpasterska to wizyta księdza w domach parafian. 
W czasie wizyty duszpasterskiej – proponuję – żeby 

w tym ROKU JUBILEUSZOWYM, ktoś                
z domowników przeczytał wybrany wcześniej 

fragment z Pisma Świętego, z Nowego Testamentu 
najlepiej z Ewangelii.  
 

    Jak przebiega kolęda? Ksiądz, wchodząc do 
domu, mówi: Pokój temu domowi, odpowiadamy: 

I wszystkim jego mieszkańcom, albo innym 
pozdrowieniem, np. „Niech będzie pochwalony 
Jezus Chrystus” czy „Szczęść Boże”. Ksiądz 
podchodzi do stołu, (zapala świece, o ile wcześniej 

nie zapaliła ich Gospodyni domu), wykonuje znak 
krzyża i rozpoczyna modlitwę. 
 

    Jeśli ktoś decyduje się przyjąć księdza, musi tak 
naprawdę zadbać o biały obrus na stole, krucyfiks 

(Krzyż), świecę, kropidło i wodę święconą. Jeżeli 
akurat wody święconej nie ma, można przygotować 

zwykłą (trzeba powiedzieć, że to jest nie 

      
Zgodnie z wolą Ojca Świętego Franciszka, w niedzielę,          
29 grudnia 2024 r., we wszystkich katedrach biskupi 
diecezjalni będą sprawować Eucharystię na uroczyste otwarcie 
Roku Jubileuszowego.  
 
     W Archidiecezji Warszawskiej uroczysta Msza Święta 
inaugurująca obchody Jubileuszu Roku 2025 zostanie 
odprawiona w bazylice archikatedralnej Świętego Jana 
Chrzciciela w niedzielę, 29 grudnia. 
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poświęcona woda) a wówczas ksiądz przed 
błogosławieństwem dokona poświęcenia.         

Wodę święconą można nabyć w kościele. 
 

    W wioskach, gdzie zabudowa jest zwarta wypada 

wyjść po księdza lub poprosić sąsiada                       
o przyprowadzenie go do domu.  
 

     Jak podziękować księdzu za kolędę? Ile dać do 

koperty? Parafianie, którzy przyjmują księdza do 
swojego domu, by zmówić z nim modlitwę, 

wręczają duchownemu kopertę z ofiarą na cele 
Kościoła. Przyjęło się, że taką kopertę zawsze 

powinno się dać księdzu w podziękowaniu za wizytę 
i za błogosławieństwo udzielone domowi. Sam 

nigdy nie biorę koperty. W tym roku ofiary są 
przeznaczone na spłatę 1 raty pożyczki (1040.000 

zł), której udzielił naszej parafii na remont dachu na 
plebani Ksiądz Kazimierz Kardynał Nycz. 

Oczywiście, że będziemy dalej remontować kościół 
wewnątrz. Jeżeli środki finansowe pozwolą 

wymienimy oświetlenie, zdejmiemy boazerię i ... 
może coś jeszcze? 
 

    Jeśli ktoś jest nieobecny w domu (z różnych 
przyczyn) lub wróci do domu później niż o podanej 

godzinie rozpoczęcia, a ma życzenie wizyty 
duszpasterskiej, może zawsze skontaktować się        

z Księdzem Proboszczem osobiście lub 
telefonicznie (22/72-77-099 lub 22/79-00-200), aby 

umówić się na dogodny termin lub godzinę. 
 

    Warto odwiedziny kolędowe przeżywać w duchu 

radości bożonarodzeniowej, w duchu modlitwy        
i serdecznej rozmowy z duszpasterzem. Niech 

błogosławieństwo chroni nasz dom, nasze rodziny     
i umacnia nas na drodze życia chrześcijańskiego! 
 

Wasz Proboszcz – Ks. Artur Sobótka 
 

31 GRUDNIA 2024 r. – WTOREK – VII 
DZIEŃ W OKTAWIE BOŻEGO 

NARODZENIA; WSPOMNIENIE ŚW. 
SYLWESTRA I, PAPIEŻA; ŚW. KATARZYNY 

LABURE, ZAKONNICY; ZAKOŃCZENIE 

ROKU KALENDARZOWEGO 2024; 

2 rocznica śmierci Papieża Benedykta XVI 
(+31.12.2022). 
 

      „Na początku było Słowo, a Słowo było            
u Boga, i Bogiem było Słowo. Ono było na 

początku u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a 
bez Niego nic się nie stało, co się stało. W Nim 

było życie, a życie było światłością ludzi, a światłość 
w ciemności świeci i ciemność jej nie ogarnęła. 

Pojawił się człowiek posłany przez Boga - Jan mu 
było na imię. Przyszedł on na świadectwo, aby 

zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwierzyli przez 
niego. Nie był on światłością, lecz (posłanym), aby 

zaświadczyć o światłości. Była światłość prawdziwa, 
która oświeca każdego człowieka, gdy na świat 

przychodzi. Na świecie było (Słowo), a świat stał się 
przez Nie, lecz świat Go nie poznał. Przyszło do 

swojej własności, a swoi Go nie przyjęli. Wszystkim 
tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali 

dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą w imię Jego -   
którzy ani z krwi, ani z żądzy ciała, ani z woli męża, 

ale z Boga się narodzili. A Słowo stało się ciałem      
i zamieszkało wśród nas. I oglądaliśmy Jego chwałę, 

chwałę, jaką Jednorodzony otrzymuje od Ojca, 
pełen łaski i prawdy. Jan daje o Nim świadectwo       

i głośno woła w słowach: Ten był, o którym 
powiedziałem: Ten, który po mnie idzie, 

przewyższył mnie godnością, gdyż był wcześniej 
ode mnie. Z Jego pełności wszyscyśmy otrzymali - 

łaskę po łasce. Podczas gdy Prawo zostało nadane 
przez Mojżesza, łaska i prawda przyszły przez 

Jezusa Chrystusa. Boga nikt nigdy nie widział, Ten 
Jednorodzony Bóg, który jest w łonie Ojca, (o Nim) 

pouczył. 
J 1, 1-18. 

 

     Na zakończenie „starego” roku kalendarzowego      
o godz. 17:00 będzie wystawienie Najświętszego 

Sakramentu i Adoracja. Następnie nabożeństwo 
dziękczynno-przebłagalne. Potem Msza święta 

dziękczynna za wszystkie dary i łaski otrzymane      
w tym roku i za wszystkie inwestycje w parafii. 

Zakończymy modlitwy hymnem „Te Deum”. 
 

1 STYCZNIA 2025 r. – ŚRODA – 
UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ 

RODZICIELKI, oktawa Narodzenia 
Pańskiego 
 

 „Dnia 1 stycznia, w oktawie Narodzenia Pańskiego, 
obchodzi się uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki 
Maryi. W tym dniu wspomina się również nadanie 
Najświętszego Imienia Jezus” (Kalendarz liturgiczny). 
Dzień Pokoju. Można uzyskać odpust zupełny           
za udział w publicznym odmówieniu lub śpiewie 
hymnu: „O Stworzycielu, Duchu, przyjdź”. 
 

     „Udali się też z pośpiechem i znaleźli Maryję, 
Józefa i Niemowlę, leżące w żłobie. Gdy Je ujrzeli, 

opowiedzieli o tym, co im zostało objawione o tym 
Dziecięciu. A wszyscy, którzy to słyszeli, dziwili się 

temu, co im pasterze opowiadali. Lecz Maryja 
zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je      

w swoim sercu. A pasterze wrócili, wielbiąc               
i wysławiając Boga za wszystko, co słyszeli               

i widzieli, jak im to było powiedziane.” 
Łk 2,16-20. 
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5 STYCZNIA 2025 r. – DRUGA NIEDZIELA 
PO NARODZENIU PAŃSKIM 
 

     „Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga,      
i Bogiem było Słowo. Ono było na początku           

u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego 
nic się nie stało, co się stało. W Nim było życie,       

a życie było światłością ludzi, a światłość                
w ciemności świeci i ciemność jej nie ogarnęła. (...) 

Była światłość prawdziwa, która oświeca każdego 
człowieka, gdy na świat przychodzi. Na świecie było 

(Słowo), a świat stał się przez Nie, lecz świat Go nie 
poznał. Przyszło do swojej własności, a swoi Go 

nie przyjęli. Wszystkim tym jednak, którzy Je 
przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, 

tym, którzy wierzą w imię Jego, którzy ani z krwi, 
ani z żądzy ciała, ani z woli męża, ale z Boga się 

narodzili. A Słowo stało się ciałem i zamieszkało 
wśród nas. I oglądaliśmy Jego chwałę, chwałę, jaką 

Jednorodzony otrzymuje od Ojca, pełen łaski           
i prawdy.” 

 

J 1, 1-14. 
 

6 STYCZNIA 2025 r. – PONIEDZIAŁEK – 
UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO 
– 8 rocznica śmierci śp. Księdza Andrzeja 
Ruszkowskiego. 

 
   „Gdy zaś Jezus narodził się w 

Betlejem w Judei za panowania króla 
Heroda, oto Mędrcy ze Wschodu 

przybyli do Jerozolimy i pytali: Gdzie 
jest nowo narodzony król żydowski? 

Ujrzeliśmy bowiem jego gwiazdę na 
Wschodzie        i przybyliśmy oddać mu 

pokłon. Skoro to usłyszał król Herod, przeraził się, a z 
nim cała Jerozolima. Zebrał więc wszystkich 
arcykapłanów            i uczonych ludu i wypytywał ich, 
gdzie ma się narodzić Mesjasz. Ci mu odpowiedzieli: W 
Betlejem judzkim, bo tak napisał Prorok. (...) 
 

    Wtedy Herod przywołał potajemnie Mędrców      
i wypytał ich dokładnie o czas ukazania się gwiazdy. 

A kierując ich do Betlejem, rzekł: Udajcie się tam      
i wypytujcie starannie o Dziecię, a gdy Je znajdziecie 

donieście mi, abym i ja mógł pójść i oddać Mu 

pokłon. Oni zaś wysłuchawszy króla, ruszyli      
w drogę. (...) 
 
    Gdy ujrzeli gwiazdę, bardzo się uradowali. Weszli 

do domu i zobaczyli Dziecię z Matką Jego, Maryją; 
upadli na twarz i oddali Mu pokłon. I otworzywszy 

swe skarby, ofiarowali Mu dary: złoto, kadzidło        
i mirrę.”  

Mt 2,1-12. 

 

12 STYCZNIA 2025 r. – ŚWIĘTO CHRZTU 

PAŃSKIEGO 
 

W dniach od 18 do 25 stycznia obchodzimy 
Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. 
 
     „Kiedy cały lud przystępował do chrztu, Jezus 
także przyjął chrzest. A gdy się modlił, otworzyło 

się niebo i Duch Święty zstąpił na Niego, w postaci 
cielesnej niby gołębica, a nieba odezwał się głos: 

Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam 
upodobanie.” 

Łk 3,21-22. 
 

19 STYCZNIA 2025 r. – DRUGA NIEDZIELA 

ZWYKŁA 
 

23 stycznia 2025 r. – czwartek – przypada 12 
rocznica śmierci Księdza Józefa Kardynała 
Glempa, Prymasa Polski, Arcybiskupa 

Metropolity Warszawskiego. 
 
     „Trzeciego dnia odbywało się wesele w Kanie 
Galilejskiej i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na 

to wesele także Jezusa i Jego uczniów. A kiedy 
zabrakło wina, Matka Jezusa mówi do Niego: Nie 

mają już wina. Jezus Jej odpowiedział: Czyż to moja 
lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czyż jeszcze nie 

nadeszła godzina moja? Wtedy Matka Jego 
powiedziała do sług: Zróbcie wszystko, cokolwiek 

wam powie. Stało zaś tam sześć stągwi kamiennych 
przeznaczonych do żydowskich oczyszczeń,             

z których każda mogła pomieścić dwie lub trzy 
miary. Rzekł do nich Jezus: Napełnijcie stągwie 

wodą! I napełnili je aż po brzegi. Potem do nich 
powiedział: Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście 

weselnemu! Oni zaś zanieśli. A gdy starosta weselny 
skosztował wody, która stała się winem - nie 

wiedział bowiem, skąd ono pochodzi, ale słudzy, 
którzy czerpali wodę, wiedzieli - przywołał pana 

młodego i powiedział do niego: Każdy człowiek 
stawia najpierw dobre wino, a gdy się napiją, 

wówczas gorsze. Ty zachowałeś dobre wino aż do 
tej pory. Taki to początek znaków uczynił Jezus      

w Kanie Galilejskiej. Objawił swoją chwałę              
i uwierzyli w Niego Jego uczniowie.” 

J 2, 1-11. 

 
 
25 STYCZNIA 2025 r. – SOBOTA – ŚWIĘTO 
NAWRÓCENIA ŚWIĘTEGO PAWŁA 

APOSTOŁA. 
 

Zakończenie Tygodnia Modlitw o Jedność 
Chrześcijan. 
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     „I rzekł do nich: Idźcie na cały świat i głoście 
Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! Kto uwierzy               
i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie uwierzy, 
będzie potępiony. Tym zaś, którzy uwierzą, te znaki 
towarzyszyć będą: w imię moje złe duchy będą wyrzucać, 
nowymi językami mówić będą; węże brać będą do rąk,    
i jeśliby co zatrutego wypili, nie będzie im szkodzić.      
Na chorych ręce kłaść będą, i ci odzyskają zdrowie.” 

Mk 16,15-18. 
 

26 STYCZNIA 2025 r. – TRZECIA  

NIEDZIELA ZWYKŁA – NIEDZIELA 
SŁOWA BOŻEGO  
 
     „Potem powrócił Jezus w mocy Ducha do Galilei,           
a wieść o Nim rozeszła się po całej okolicy. (...) 
Przyszedł również do Nazaretu, gdzie się wychował.      
W dzień szabatu udał się swoim zwyczajem do synagogi 
i powstał, aby czytać. Podano Mu księgę proroka 
Izajasza. Rozwinąwszy księgę, natrafił na miejsce, gdzie 
było napisane: Duch Pański spoczywa na Mnie, 
ponieważ Mnie namaścił i posłał Mnie, abym ubogim 
niósł dobrą nowinę, więźniom głosił wolność,                 
a niewidomym przejrzenie; abym uciśnionych odsyłał 
wolnymi, abym obwoływał rok łaski od Pana. 
Zwinąwszy księgę oddał słudze i usiadł; a oczy 
wszystkich w synagodze były w Nim utkwione. Począł 
więc mówić do nich: Dziś spełniły się te słowa Pisma, 
któreście słyszeli.” 

Łk 4, 14-21. 
 

REMONT WNĘTRZA KOŚCIOŁA 
 

    Zdjęcie poniżej przedstawia wizualizację przede 
wszystkim pod kątem wymiany oświetlenia; żyrandoli, 
kinkietów i zainstalowania dwóch listew, na których 
można będzie umieścić reflektory kierunkowe.  

     Ściana główna zostanie wyłożona 6 cm płytkami         
z prawdziwej cegły z rozbiórki starego domu. Sufit         
i ściany boczne będą otynkowane i pomalowane           
na biało. 
 

      Zamiast ekranu i rzutnika do slajdów z tekstami 
pieśni zostanie zamontowany telewizor.  

 
      Zdjęcie powyżej przedstawia wizualizację pod kątem 
wymiany oświetlenia nawy bocznej – ołtarz Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy.  

 
      Zdjęcie powyżej przedstawia wizualizację pod kątem 
wymiany oświetlenia nawy bocznej – ołtarz Miłosierdzia 
Bożego. 
 

 
 

Styczeń 2025 
 

O PRAWO DO NAUKI 
 

Módlmy się aby zawsze 
szanowano niezbędne  

w budowaniu lepszego 
świata prawo migrantów, 

uchodźców  
i osób dotkniętych wojną  

do edukacji. 
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